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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO AUDITO KOMITETO 2022 M. LAPKRIČIO        

30 D. PROTOKOLINIO NUTARIMO NR. 141-P-32 

 

Seimo Audito komiteto 2022 m. lapkričio 30 d. posėdyje buvo svarstytas tęstinis 

parlamentinės kontrolės klausimas „Dėl Juridinių asmenų registro tvarkytojui teikiamų finansinių 

ataskaitų ir kitų dokumentų kokybės ir išsamumo“, t. y. buvo nagrinėta, kaip įgyvendinami Audito 

komiteto šiuo klausimu priimti sprendimai: 

1) 2021 m. spalio 20 d. protokolinis nutarimas Nr. 141-P-26 (kuriuo prašyta Vyriausybės 

visapusiškai įvertinti su Juridinių asmenų registro tvarkytojui teikiamų finansinių ataskaitų kokybe 

susijusias problemas, galimus tokių problemų sprendimo būdus bei atitinkamų teisės aktų keitimo poreikį); 

2) 2021 m. gruodžio 15 d. protokolinis nutarimas Nr. 141-P-35 (kuriuo prašyta Vyriausybės įvertinti 

problemą, kai dalis paramos gavėjų statusą turinčių viešųjų juridinių asmenų Juridinių asmenų registro 

tvarkytojui teikia teisės aktų reikalavimų neatitinkančias metines ataskaitas, pateikti šios problemos 

sprendimo būdus, parengus teisės aktų pakeitimus, juos pateikti Seimo IV (pavasario) sesijoje); 

3) 2022 m. birželio 8 d. sprendimas Nr. 141-S-5 (kuriuo prašyta Vyriausybės, nustačius poreikį 

tobulinti metinių ataskaitų neteikiančių subjektų atžvilgiu taikytinų priemonių reglamentavimą, inicijuoti ir 

parengti atitinkamų teisės aktų pakeitimus, taip pat Finansų ministerijos atlikti visapusišką analizę dėl 

finansinių ataskaitų kokybės problematikos ir, priėmus sprendimus dėl šių ataskaitų kokybei gerinti skirtų 

priemonių, pristatyti atliktos analizės rezultatus Audito komiteto posėdyje Seimo V (rudens) sesijoje). 

Minėtame 2022 m. lapkričio 30 d. posėdyje Finansų ministerija, įgyvendindama Audito komiteto  

2022 m. birželio 8 d. sprendimą Nr. 141-S-5, pristatė parengtą „Finansinių ataskaitų neteikimo ir kokybės 

problemų analizės apžvalgą“1 (toliau – Apžvalga), kurioje aktualizavo esamas problemas ir pateikė 

konkrečius siūlymus dėl galimų priemonių, skirtų skatinti finansinių ataskaitų teikimą bei gerinti šių 

ataskaitų kokybę, taikymo. Atsižvelgdamas į tai, kad nors Apžvalgoje nurodytos priemonės ir buvo derintos 

su kitomis susijusiomis ministerijomis bei institucijomis (Teisingumo ministerija, VĮ Registrų centru, 

Valstybine mokesčių inspekcija ir kt.), galutinis sutarimas dėl konkrečių priemonių taikymo tinkamumo, 

kaip paaiškėjo šio posėdžio metu, tarp susijusių šalių pasiektas nebuvo, taip pat įvertinęs tai, kad pažanga 

dėl Apžvalgoje nurodytų priemonių įgyvendinimo, tikėtina, ir toliau nebus pasiekta, neužtikrinus tinkamo 

institucijų pagal kompetenciją bendradarbiavimo ir veiksmų koordinavimo, Audito komitetas priėmė 

protokolinį nutarimą Nr. 141-P-32, kuriuo paragino Vyriausybę imtis šiuo klausimu aktyvių 

koordinavimo veiksmų, t. y.: 

– įvertinti Apžvalgoje nurodytus konkrečius pasiūlymus dėl galimų priemonių, skirtų skatinti 

finansinių ataskaitų teikimą bei gerinti šių ataskaitų kokybę, taikymo; 

                                                 
1 https://finmin.lrv.lt/uploads/finmin/documents/files/FA%20ap%C5%BEvalga.pdf.  
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– suderinus šias priemones su kitomis susijusiomis ministerijomis bei institucijomis, priimti 

galutinius sprendimus, kurios priemonės teisėtumo, efektyvumo bei racionalumo atžvilgiu yra tinkamos 

tokiam tikslui pasiekti; 

– apsisprendus dėl konkrečių priemonių taikymo ir nustačius poreikį tikslinti atitinkamus įstatymus, 

parengti ir pateikti Seimui svarstyti jų projektus Seimo VI (pavasario) sesijoje; 

– informuoti raštu Audito komitetą apie šiame protokoliniame nutarime išvardintų punktų 

įgyvendinimą / pasirengimą įgyvendinti (t. y. atliktus / numatomus atlikti darbus, jų eigą, planus, terminus, 

įskaitant kitą susijusią svarbią informaciją) iki š. m. balandžio 3 d. 

Įgyvendinant Audito komiteto 2022 m. lapkričio 30 d. protokolinį nutarimą Nr. 141-P-32, 

Vyriausybės kanceliarijos 2022 m. gruodžio 12 d. rašte Nr. S-3522 nurodyta, kad šiame nutarime išvardintų 

punktų įgyvendinimas pavedamas Finansų ministerijai. 

Atsižvelgdami į tai, kad ne vienerius metus besitęsiančioms su finansinių ataskaitų teikimu ir jų 

kokybe susijusioms problemoms spręsti būtinas įvairių ministerijų bei institucijų dalyvavimas, o taip pat 

kompleksinių sprendimų priėmimas, dėl kurių turi būti pasiektas galutinis susijusių šalių sutarimas, 

rekomenduotume apsvarstyti galimybę šiam klausimui įsteigti tarpinstitucinę darbo grupę, kurios darbą ir 

priimamus sprendimus koordinuotų Vyriausybės kanceliarija. Apie priimtą sprendimą dėl tarpinstitucinės 

darbo grupės steigimo prašytume informuoti Audito komitetą raštu iki š. m. kovo 3 d. 
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Komiteto pirmininkas                      Zigmantas Balčytis 
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